
                      Campionato Regionale di Eccellenza - Trofeo Caffè FADI  
 
 

 
 
 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

COMITATO REGIONALE PUGLIA 
Via Nicola Pende, 23 - 70124 BARI 

  TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 
NUMERO VERDE 800 445052 

SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713 
SITO INTERNET: www.lnd.it - www.lndpuglia.it 

 
 
 

Stagione Sportiva 2018/2019 
 

Comunicato Ufficiale N° 79 del 5 Aprile 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINUTO DI RACCOGLIMENTO DECENNALE SISMA DELL'AQUILA 
 
 
Si comunica che il Presidente Federale, in occasione del decennale della tragedia de L'Aquila, ha 
disposto l'effettuazione di un minuto di raccoglimento prima dell'inizio delle gare di tutti i campionati 
programmati nel prossimo fine settimana, per commemorare le 309 vittime del sisma e in ricordo di 
tutte le vittime delle catastrofi che hanno flagellato l'Italia. 
 
In occasione del decennale della tragedia de L'Aquila, dove hanno perso la vita 309 innocenti tra 
cui tantissimi giovani, il mondo del calcio si ferma in questi istanti per ricordare tutte le vittime delle 
catastrofi che hanno flagellato l'Italia. Vogliamo testimoniare vicinanza a tutti coloro che hanno 
sofferto e ancora soffrono per queste gravi perdite, ma anche cogliere l'occasione per riflettere sul 
valore della vita e auspicare una maggiore attenzione nella messa in sicurezza del Paese, a tutti i 
livelli.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 2 di 10

 

COMUNICAZIONI 
 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 
 
 

1.1. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 79/A DEL 2 APRILE 2019)  
  

Il Consiglio Federale 
 
- preso atto della richiesta del Settore Giovanile e Scolastico di autorizzazione a designare il quarto 

ufficiale di gara in occasione delle gare di finale per l’assegnazione del titolo di Campione d’Italia nelle 
categorie Under 17, Under 16 ed Under 15 professionisti e dilettanti, nonché, in deroga all’art. 66 delle 
N.O.I.F., di consentire all’Allenatore in seconda e ad un dirigente di supporto allo staff di prendere posto 
in panchina in occasione delle citate gare;   
 

- visto lo Statuto Federale 
 

d e l i b e r a 
 
di autorizzare la designazione del quarto ufficiale di gara in occasione delle gare di finale per l’assegnazione 
del titolo di Campione d’Italia delle categorie Under 17, Under 16 ed Under 15 professionisti e dilettanti;  
 
di consentire, in deroga all’art. 66 delle N.O.I.F., all’Allenatore in seconda e ad un dirigente di supporto allo 
staff di prendere posto in panchina in occasione delle citate gare.  
 
 
 
 

1.2. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 81/A DEL 2 APRILE 2019)  
 
Il Consiglio Federale  
 
- visto il Comunicato Ufficiale n. 263/A del 27 gennaio 2016, riguardante il Manuale applicativo sul 

“pareggio di bilancio”;  
 

- rilevato che a partire dalla stagione sportiva 2019/2020 è prevista l’entrata in vigore della disposizione di 
cui al paragrafo VI) Rispetto di un ulteriore valore-soglia, del citato Comunicato Ufficiale;  
 

- considerato che le sanzioni della non ammissione ad operazioni di acquisizione del diritto alle 
prestazioni dei calciatori e del divieto di tesseramento di calciatori, conseguenti al mancato rispetto 
dell’ulteriore valore soglia di cui al capoverso precedente, sono già contenute in altre disposizioni 
federali;  
 

- ravvisata, pertanto, la necessità di abrogare la suddetta disposizione  
 

d e l i b e r a 
 
di abrogare il paragrafo VI) Rispetto di un ulteriore valore-soglia del comunicato Ufficiale n. 263/A del 27 
gennaio 2016. 

 
 
 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 3 di 10

1.3. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 82/A DEL 2 APRILE 2019)  
 

Il Consiglio Federale 
 
- ritenuto opportuno modificare le diposizioni contenute nell’art. 52 delle N.O.I.F.;  
 
- visto l’art. 27 dello Statuto Federale  
 

d e l i b e r a 
 
di approvare le modifiche all’art. 52 delle N.O.I.F., secondo il testo allegato sub A).  
 
 
 

NORME ORGANIZZATIVE INTERNE FEDERALI 
Art. 52 

Titolo sportivo 
 
1. Il titolo sportivo è il riconoscimento da parte della F.I.G.C. delle condizioni tecniche sportive che 
consentono, concorrendo gli altri requisiti previsti dalle norme federali, la partecipazione di una società ad un 
determinato Campionato.  
 
2. In nessun caso il titolo sportivo può essere oggetto di valutazione economica o di cessione.  
 
3. Il titolo sportivo di una società cui venga revocata l’affiliazione ai sensi dell’art. 16, comma 6, può essere 
attribuito, entro il termine del 10 giugno della stagione in corso, ad altra società con delibera del Presidente 
federale, previo parere vincolante della COVISOC ove il titolo sportivo concerna un campionato 
professionistico, a condizione che la nuova società, con sede nello stesso comune della precedente, 
dimostri nel termine perentorio di cinque giorni prima, esclusi i festivi, di detta scadenza:  
1) di avere acquisito l’intera azienda sportiva della società in stato di insolvenza;  
2) di avere ottenuto l’affiliazione alla F.I.G.C.;  
3) di essersi accollata e di avere assolto tutti i debiti sportivi della società cui è stata revocata l’affiliazione 
ovvero di averne garantito il pagamento mediante rilascio di fideiussione bancaria a prima richiesta;  
4) di possedere un adeguato patrimonio e risorse sufficienti a garantire il soddisfacimento degli oneri relativi 
al campionato di competenza;  
5) di aver depositato, per le società professionistiche, dichiarazione del legale rappresentante contenente 
l’impegno a garantire con fideiussione bancaria a prima richiesta le obbligazioni derivanti dai contratti con i 
tesserati e dalle operazioni di acquisizione di calciatori. Il deposito della fideiussione è condizione per il 
rilascio del visto di esecutività dei contratti. I soci e gli amministratori della nuova società non devono aver 
ricoperto, negli ultimi 5 anni, il ruolo di socio, di amministratore e/o di dirigente con poteri di rappresentanza 
nell’ambito federale, in società destinatarie di provvedimenti di esclusione dal campionato di competenza o 
di revoca dell’affiliazione dalla FIGC.  
 
4. Il titolo sportivo di una società, cui venga revocata l'affiliazione ai sensi del comma 7 dell'articolo 16, può 
essere attribuito ad altra società a condizione che la società in liquidazione appartenga alla Lega Dilettanti e 
che la nuova aspirante al titolo si accolli ed assolva gli eventuali debiti di quella in liquidazione cui viene 
revocata l'affiliazione. I soci e gli amministratori della nuova società non devono aver ricoperto, negli ultimi 5 
anni, il ruolo di socio, di amministratore e/o di dirigente con poteri di rappresentanza nell’ambito federale, in 
società destinatarie di provvedimenti di esclusione dal campionato di competenza o di revoca dell’affiliazione 
dalla FIGC.  
 
5. In caso di fusione a norma dell'art. 20, alla nuova società o alla incorporante è attribuito il titolo superiore 
tra quelli riconosciuti alle società che hanno dato luogo alla fusione. In caso di scissione o conferimento 
dell’azienda sportiva a norma dell’art. 20, il titolo sportivo della società scissa o della conferente è attribuito 
rispettivamente alla società derivante dalla scissione che prosegue l’attività sportiva ovvero alla conferitaria, 
fatto salvo quanto previsto in ambito dilettantistico dal comma 6 della medesima disposizione.  
 
6. ABROGATO  
 
7. ABROGATO  



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 4 di 10

8. ABROGATO  
 
9. ABROGATO  
 
10. In caso di non ammissione al campionato di Serie A, Serie B e di Serie C il Presidente Federale, d’intesa 
con il Presidente della LND, previo parere della Commissione all’uopo istituita, potrà consentire alla città 
della società non ammessa di partecipare con una propria società ad un Campionato della LND, anche in 
soprannumero, purché la stessa società: a) adempia alle prescrizioni previste dal singolo Comitato per 
l’iscrizione al Campionato; b) non abbia soci e/o amministratori che abbiano ricoperto, negli ultimi 5 anni, il 
ruolo di socio, di amministratore e/o di dirigente con poteri di rappresentanza nell’ambito federale, in società 
destinatarie di provvedimenti di esclusione dal campionato di competenza o di revoca dell’affiliazione dalla 
FIGC.  
Qualora fosse consentita la partecipazione al Campionato Interregionale o al Campionato Regionale di 
Eccellenza, la società dovrà versare un contributo alla FIGC nel primo caso non inferiore ad euro 300.000,00 
e nel secondo caso non inferiore ad euro 100.000,00. E’ facoltà del Presidente, d’intesa con i Vice Presidenti 
della FIGC, con il Presidente della Lega Dilettanti e con i Presidenti delle componenti tecniche stabilire un 
contributo superiore al predetto minimo.  
La Commissione, nominata dal Presidente Federale, è formata da tre componenti, di cui due designati dal 
Presidente Federale e uno dalla LND. La Commissione resta in carica per un quadriennio olimpico. 
 

 
1.4. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 83/A DEL 2 APRILE 2019)  

 
Il Consiglio Federale 

 
- ritenuto opportuno modificare le diposizioni contenute nell’art. 53, comma 5, delle N.O.I.F.;  
 
- visto l’art. 27 dello Statuto Federale  

D E L I B E R A 
di approvare la modifica all’art. 53, comma 5, delle N.O.I.F., secondo il testo allegato sub A).  
 
La suddetta modifica entrerà in vigore il 1° luglio 2019.  
 

NORME ORGANIZZATIVE INTERNE FEDERALI 
Art. 53 (comma 5) 

Rinuncia a gara e ritiro od esclusione delle società dal Campionato 
 
 

 
VECCHIO TESTO 

 

 
NUOVO TESTO 

 
5. Fatto salvo quanto previsto al successivo comma 5 bis, 
la Società che rinuncia per la quarta volta a disputare gare 
è esclusa dal Campionato o dalla manifestazione ufficiale. 
 

 
5. Fatto salvo quanto previsto al successivo comma 5 bis, 
la Società che rinuncia per la seconda volta a disputare 
gare è esclusa dal Campionato o dalla manifestazione 
ufficiale 

 
La presente disposizione entra in vigore dal 1° luglio 2019. 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 

2.1. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 279 DEL 4 APRILE 2019) 
 
Oggetto: Coppa Italia Dilettanti 2018 - 2019 Fase Nazionale - Semifinali - Andata. 
 

In allegato al presente Comunicato Ufficiale si pubblica il Comunicato Ufficiale n. 279 del 4 Aprile 
2019 della Lega Nazionale Dilettanti inerente l'oggetto. 
 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 5 di 10

3. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

3.1. SEGRETERIA 
 
3.1.1. ATTIVITÀ DELLE RAPPRESENTATIVE REGIONALI 
 

TORNEO NAZIONALE DELLE REGIONI – 2019 
 

Raduno di selezione della Rappresentativa Pugliese. 
   

In vista della formazione della Rappresentativa Regionale Pugliese che parteciperà al “TORNEO DELLE REGIONI”,  i 
sottoindicati calciatori nati dall’1 Gennaio 2000 in poi, sono convocati per MARTEDI’ 09 APRILE 2019 alle ore 14.00 presso Campo 
Sportivo Japigia – Via Giustina Rocca, sn – di fronte Palaflorio ” di BARI," (Ba) "campo in Erba Sintetica"  a disposizione del 
Commissario Tecnico Vincenzo TAVARILLI , per  una gara di allenamento. 

 

A.S.D. F. MICCOLI GIARACUNI ANTONG. ‘00  A.S.D. FORTIS ALTAMURA MASELLI DARIO ‘00 

A.S.D. MOLFETTA CALCIO DE SANTIS DONATO ‘00  S.S.D. CASARANO CALCIO CIANCI GIUSEPPE ‘00 

A.S.D. MOLFETTA CALCIO DAUGENTI DOMENICO ‘00  S.S.D. CASARANO CALCIO TOURAY BALLAMUSA ‘00 

A.D.C.ARS ET L. GROTTAGL. ANDRIANI EDGAR ‘01  S.S.D. CASARANO CALCIO LOBJANIDZE LUKA ‘00 

A.S.D. DON UVA CAL. 1971 ISMAEL MONE’ ‘00  A.S.D. UNION C. BISCEGLIE INGREDDA FRANCESCO ‘00 

A.S.D. TERLIZZI CALCIO MARELLA ANTONIO ‘00  A.S.D. UNION C. BISCEGLIE LOSACCO ANDREA ‘00 

U.S.D. CORATO CALCIO SANTORO STEFANO ‘00  A.S.D. UNION C. BISCEGLIE PAPAGNI GIULIO ‘00 

A.S.D. BARLETTA 1922 CAPOSSELE  TOMM. ‘00  A.S.D. VIGOR TRANI DI MEO FRANCESCO ‘00 

A.S.D. BARLETTA 1922 LAMACCHIA DAVIDE ‘00  A.S.D. VIGOR TRANI MUCIACCIA DAVIDE ‘00 

A.S.D. BARLETTA 1922 BARRASSO FRANCES. ‘00  A.S.D. VIGOR TRANI PELLEGRINO UMBERTO ‘01 

A.S.D. MESAGNE CALCIO LORENZO ANTONIO ‘01  A.S.D. VIGOR TRANI SCHIRIZZI VITO ‘00 

F.C.D. UNITED SLY LAVACCA DAVIDE ‘01  A.S.D. VIGOR TRANI SERINO ANTONIO ‘00 

G.S.D. ATLETICO VIESTE LUCATELLI DOMENICO ‘00  
 

       
Consigliere Responsabile Rappresentativa: 
Commissario Tecnico: 
Segretario Organizzativo Rappresentative: 
Collaboratore Tecnico 
Collaboratore Tecnico 
Collaboratore Tecnico (Portieri) 
Medico: 
Fisioterapista: 
Collaboratore: 

Cosimo 
Vincenzo 
Giuseppe 
Gioacchino 
Francesco 
Arthur Philippe 
  
Roberto 
Raffaele 

PILIEGO 
TAVARILLI 
GIALLUISI 
PRISCIANDARO 
DI PALMA 
KAM 
AMBULANZA 
VOLPE 
D’ADDARIO 

  
Si precisa che la mancata adesione alla convocazione, senza giustificazioni e plausibili motivazioni, determina la possibilità di 
deferimento agli Organi Disciplinari, nel rispetto dell’Art. 76 delle N.O.I.F. 
 
 I calciatori convocati dovranno presentarsi puntuali e muniti di indumenti personale di giuoco,  documento di riconoscimento o  
tessera plastificata  F.I.G.C. , nonchè copia certificato medico idoneità agonistica. 
 
I certificati di idoneità alla pratica sportiva agonistica, devono essere prodotti esclusivamente attraverso il Sistema Informativo della Medicina 
dello Sport (SIMS) E DEVONO RIPORTARE LA FIRMA DIGITALE DEL MEDICO CERTIFICATORE. Certificati prodotti secondo procedure 
differenti, non hanno alcuna validità ai sensi di legge. 
 
             Si precisa che i calciatori sprovvisti della copia del certificato medico di idoneità all’attività agonistica, rilasciato dalle 
strutture sanitarie competenti, non potranno partecipare al raduno selettivo. 

              Si ringraziano le Società per la collaborazione offerta e si porgono cordiali saluti. 
 
N.B.Per qualsiasi comunicazione contattare il Segretario Organizzativo  delle Rapp.ve  Geom. Giuseppe GIALLUISI presso il C.R. 
Puglia al seguente numero telefonico -080/5699018 -335-5284966 - e mail   g.gialluisi@figc.it 
 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori convocati, le Società sono OBBLIGATE a darne immediata comunicazione a 
mezzo fax a questo Comitato Regionale (fax 080-5648960). 

 

 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 6 di 10

 
 
 
 

Raduno di selezione della Rappresentativa Pugliese. 
   

In vista della formazione della Rappresentativa Regionale Pugliese che parteciperà al “TORNEO DELLE REGIONI”,  i 
sottoindicati calciatori nati dall’1 Gennaio 2000 in poi, sono convocati per GIOVEDI 11 APRILE 2019 alle ore 14.00 presso Campo 
Sportivo Japigia – Via Giustina Rocca, sn – di fronte Palaflorio ” di BARI," (Ba) "campo in Erba Sintetica"  a disposizione del 
Commissario Tecnico Vincenzo TAVARILLI , per  una gara di allenamento. 

 

A.S.D. F. MICCOLI GIARACUNI ANTONG. ‘00  A.S.D. FORTIS ALTAMURA MASELLI DARIO ‘00 

A.S.D. MOLFETTA CALCIO DE SANTIS DONATO ‘00  S.S.D. CASARANO CALCIO CIANCI GIUSEPPE ‘00 

A.S.D. MOLFETTA CALCIO DAUGENTI DOMENICO ‘00  S.S.D. CASARANO CALCIO TOURAY BALLAMUSA ‘00 

A.D.C.ARS ET L. GROTTAGL. ANDRIANI EDGAR ‘01  S.S.D. CASARANO CALCIO LOBJANIDZE LUKA ‘00 

A.S.D. DON UVA CAL. 1971 ISMAEL MONE’ ‘00  A.S.D. UNION C. BISCEGLIE INGREDDA FRANCESCO ‘00 

A.S.D. TERLIZZI CALCIO MARELLA ANTONIO ‘00  A.S.D. UNION C. BISCEGLIE LOSACCO ANDREA ‘00 

U.S.D. CORATO CALCIO SANTORO STEFANO ‘00  A.S.D. UNION C. BISCEGLIE PAPAGNI GIULIO ‘00 

A.S.D. BARLETTA 1922 CAPOSSELE  TOMM. ‘00  A.S.D. VIGOR TRANI DI MEO FRANCESCO ‘00 

A.S.D. BARLETTA 1922 LAMACCHIA DAVIDE ‘00  A.S.D. VIGOR TRANI MUCIACCIA DAVIDE ‘00 

A.S.D. BARLETTA 1922 BARRASSO FRANCES. ‘00  A.S.D. VIGOR TRANI PELLEGRINO UMBERTO ‘01 

A.S.D. MESAGNE CALCIO LORENZO ANTONIO ‘01  A.S.D. VIGOR TRANI SCHIRIZZI VITO ‘00 

F.C.D. UNITED SLY LAVACCA DAVIDE ‘01  A.S.D. VIGOR TRANI SERINO ANTONIO ‘00 

G.S.D. ATLETICO VIESTE LUCATELLI DOMENICO ‘00  
 

       
Consigliere Responsabile Rappresentativa: 
Commissario Tecnico: 
Segretario Organizzativo Rappresentative: 
Collaboratore Tecnico 
Collaboratore Tecnico 
Collaboratore Tecnico (Portieri) 
Medico: 
Fisioterapista: 
Collaboratore: 

Cosimo 
Vincenzo 
Giuseppe 
Gioacchino 
Francesco 
Arthur Philippe 
Vincenzo 
Roberto 
Giuseppe 

PILIEGO 
TAVARILLI 
GIALLUISI 
PRISCIANDARO 
DI PALMA 
KAM 
GENCHI 
VOLPE 
LOBELLO 

  
Si precisa che la mancata adesione alla convocazione, senza giustificazioni e plausibili motivazioni, determina la possibilità di 
deferimento agli Organi Disciplinari, nel rispetto dell’Art. 76 delle N.O.I.F. 
 
 I calciatori convocati dovranno presentarsi puntuali e muniti di indumenti personale di giuoco,  documento di riconoscimento o  
tessera plastificata  F.I.G.C. , nonchè copia certificato medico idoneità agonistica. 
 
I certificati di idoneità alla pratica sportiva agonistica, devono essere prodotti esclusivamente attraverso il Sistema Informativo della Medicina 
dello Sport (SIMS) E DEVONO RIPORTARE LA FIRMA DIGITALE DEL MEDICO CERTIFICATORE. Certificati prodotti secondo procedure 
differenti, non hanno alcuna validità ai sensi di legge. 
 
             Si precisa che i calciatori sprovvisti della copia del certificato medico di idoneità all’attività agonistica, rilasciato dalle 
strutture sanitarie competenti, non potranno partecipare al raduno selettivo. 
  

 Si ringraziano le Società per la collaborazione offerta e si porgono cordiali saluti. 
 
N.B.Per qualsiasi comunicazione contattare il Segretario Organizzativo  delle Rapp.ve  Geom. Giuseppe GIALLUISI presso il C.R. 
Puglia al seguente numero telefonico -080/5699018 -335-5284966 - e mail   g.gialluisi@figc.it 
 
In caso di indisponibilità motivata dei calciatori convocati, le Società sono OBBLIGATE a darne immediata comunicazione a 
mezzo fax a questo Comitato Regionale (fax 080-5648960). 

 

 
 

 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 7 di 10

 

 

 
 

 
       Raduno della Rappresentativa Pugliese “UNDER 17 Allievi Reg.li”  

 
In vista della formazione della Rappresentativa Regionale Pugliese che parteciperà al “TORNEO DELLE REGIONI”,  i 

sottoindicati calciatori nati dall’ 1 Gennaio 2002 al 31 Dicembre 2003, sono convocati per MARTEDÌ 9 APRILE  2019 alle ore 
14,00 presso Stadio Comunale (Largo Montessori) – SAN PAOLO - BARI  "campo in Erba Sintetica”   a disposizione 
del Selezionatore Sig. Salvatore DELVECCHIO , per  una gara di allenamento. 

 
SSD AUDACE CERIGNOLA  PRUDENTE  Marco  02 

 

ASD U.C. BISCEGLIE  ATIF  Imad  02 

POL.D.PONTE LAMA TRANI  CONVERSANO  Samuele  02  ASD BARLETTA 1922  DALENO  Vincenzo  02 

ASD Acc. Calcio MONOPOLI  IAIA  Gianfranco  02  ASD LEVANTE AZZURRO  MERCURIO  Giovanni  03 

ASD NOCI AZZURRI 2006  ROSATO  Marco  02  ASD WONDERFUL BARI  PINTO  Alessandro  02 

ASD F.MICCOLI  STEFANACHI  Andrea  02  ASD WONDERFUL BARI  MARIANI  Francesco  02 

ASD NICK CALCIO BARI  BASILE  Francesco  02  ASD REAL OLIMPIA TERLIZZI  DELUCIA  Pietro  02 

ASD NICK CALCIO BARI  PACUCCI  Domenico  02  ASD ESPERIA MONOPOLI  AMODIO  Matteo  02 

ASD DIAVOLI ROSSI   CORDOLA  Andrea  02  S.S.C. BARI S.S.D. A R.L.  LISO  Luca  02 

FC OTRANTO  CHIRIVI  Christian  02  S.S.C. BARI S.S.D. A R.L.  DI NOIA   Mattia  02 

 
 
 

Consigliere Responsabile Rappresentativa: 
Logistica-Segretario Organizzativo Rappresentative: 
Dirigente Accompagnatore:  
Selezionatore: 
Medico: 
Fisioterapista: 
Collaboratore Tecnico: 
Preparatore Portieri: 
Collaboratore: 

Domenico
Giuseppe 
Francesco 
Salvatore 
Ferdinando    
Luigi 
Angelo 
Philippe 
Giuseppe 

PUGLIESE 
GIALLUISI 
CAMPOBASSO 
DELVECCHIO 
AMENDOLA 
FICARELLI 
BLE 
KAM 
SCAMARCIA 

 

 Si precisa che la mancata adesione alla convocazione, senza giustificazioni e plausibili motivazioni, determina la possibilità di 
deferimento agli Organi Disciplinari, nel rispetto dell’Art. 76 delle N.O.I.F. 
 
 I calciatori convocati dovranno presentarsi puntuali e muniti di indumenti personale di giuoco,  documento di riconoscimento o  
tessera plastificata  F.I.G.C. , nonchè copia certificato medico idoneità agonistica. 
 
             Si precisa che i calciatori sprovvisti della copia del certificato medico di idoneità all’attività agonistica, rilasciato dalle 
strutture sanitarie competenti , non potranno partecipare al raduno selettivo. 
I certificati di idoneità alla pratica sportiva agonistica, devono essere PRODOTTI ESCLUSIVAMENTE ATTRAVERSO IL SISTEMA INFORMATIVO 

DELLA MEDICINA DELLO SPORT (SIMS) E DEVONO RIPORTARE LA FIRMA DIGITALE DEL MEDICO CERTIFICATORE. Certificati 
prodotti secondo procedure differenti, non hanno alcuna validità ai sensi di legge. 
 

 Si ringraziano le Società per la collaborazione offerta e si porgono cordiali saluti. 
 
N.B.Per qualsiasi comunicazione contattare il Segretario Organizzativo  delle Rapp.ve  Geom. Giuseppe GIALLUISI presso il C.R. 
Puglia al seguente numero telefonico -080/5699018 -335-5284966 - e mail   g.gialluisi@figc.it 
 

In caso di indisponibilità motivata dei calciatori convocati, le Società sono OBBLIGATE a darne immediata comunicazione a mezzo fax 
a questo Comitato Regionale (fax 080-5648960). 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 8 di 10

 
 
 

 

Raduno della Rappresentativa Pugliese “GIOVANISSIMI REGIONALI. “ UNDER 15 GIOV. REG.LI ”    
 

 
       In vista della formazione della Rappresentativa Regionale Pugliese, che parteciperà al “58° TORNEO DELLE REGIONI - 2019” , i 
sottoindicati calciatori nati dall’1-1-2004 al 31-12-2005 sono convocati per MERCOLEDI’ 10 APRILE 2019 alle ore 14.00 presso 
Stadio Comunale (DE LUCA RESTA- VIA EX SS PER PUTIGNANO) di NOCI (Ba)  "campo in Erba Sintetica”,  a disposizione 
del Selezionatore Sig. Paolo DALENA , per una gara di allenamento.  
 

REAL SAN GIOVANNI  CAVORSI COSTANZO  04   SPORTING CLUB BARLETTA  SFRECOLA ANDREA  04 

PROCALCIO BARI  FIORETTI FEDERICO  04   A.S.D. NICK BARI  DE MICHELE SAMUELE  04 

A.S.D WONDERFUL BARI S. SPIRITO  DACHILLE DOMENICO  05   A.S.D. NICK BARI CASCELLA RENATO  04 

A.S.D WONDERFUL BARI S. SPIRITO  LAMBIASE SIMONE  05    A.S.D. NICK BARI RIEFOLO GIOVANNI  04 

AUDACE CERIGNOLA  SCANZANO GIUSEPPE  04    A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI  CORALLO F.SCO FABIO  04 

AUDACE CERIGNOLA  GRAZIANO ALDO  04    A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI  MONTRONE GIUSEPPE  04 

U.S.D. RUVESE  BALDUCCI VINCENZO  04    A.S.D. AUDACE MOLFETTA CALCIO  DE TULLIO FRANCESCO  04 

LEVANTE AZZURRO  LORUSSO FRANCESCO  05    A.S.D. SALENTO ACADEMY  NESTOLA GIUSEPPE  04 

LEVANTE AZZURRO  ARDITO DOMENICO  04    POLISPORTIVA BELLAVISTA  CAPUTO ANGELO  04 

A.S.D. NOCI AZZURRI 2006  SAPONARO FALCONE ACHILLIANO  04    A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI  PETRIGNANI FELICE CRISTIAN  04 

 
 
 

Consigliere Responsabile Rappresentativa.: 
Logistica-Segretario Organizzativo Rappresentative: 
Dirigente Accompagnatore: 
Selezionatore: 
Medico: 
Fisioterapista: 
Collaboratore Tecnico: 
Collaboratore: 

Domenico
Giuseppe 
Giuseppe 
Paolo 
Giovanni 
Filippo 
Piero 
Giacomo 

PUGLIESE 
GIALLUISI 
LOBELLO 
DALENA 
FRANCIOSO                
PETRUZZELLIS 
SCIATTA 
LOIACONO 

 

 Si precisa che la mancata adesione alla convocazione, senza giustificazioni e plausibili motivazioni, determina la possibilità di 
deferimento agli Organi Disciplinari, nel rispetto dell’Art. 76 delle N.O.I.F. 
 
 I calciatori convocati dovranno presentarsi puntuali e muniti di indumenti personale di giuoco,  documento di riconoscimento o  
tessera plastificata  F.I.G.C. , nonchè copia certificato medico idoneità agonistica. 
 
             Si precisa che i calciatori sprovvisti della copia del certificato medico di idoneità all’attività agonistica, rilasciato dalle 
strutture sanitarie competenti , non potranno partecipare al raduno selettivo. 
 
I certificati di idoneità alla pratica sportiva agonistica, devono essere PRODOTTI ESCLUSIVAMENTE ATTRAVERSO IL SISTEMA INFORMATIVO 

DELLA MEDICINA DELLO SPORT (SIMS) E DEVONO RIPORTARE LA FIRMA DIGITALE DEL MEDICO CERTIFICATORE. Certificati 
prodotti secondo procedure differenti, non hanno alcuna validità ai sensi di legge. 
 

              Si ringraziano le Società per la collaborazione offerta e si porgono cordiali saluti. 
 
N.B.Per qualsiasi comunicazione contattare il Segretario Organizzativo  delle Rapp.ve  Geom. Giuseppe GIALLUISI presso il C.R. 
Puglia al seguente numero telefonico -080/5699018 -335-5284966 - e mail   g.gialluisi@figc.it 
 

In caso di indisponibilità motivata dei calciatori convocati, le Società sono OBBLIGATE a darne immediata comunicazione a 
mezzo fax a questo Comitato Regionale (fax 080-5648960). 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 9 di 10

3.2. ELENCO ORDINANZE PREFETTIZIE 

CAMPIONATO ECCELLENZA TROFEO "CAFFÈ FADI" DOMENICA 07APRILE 2019  
Si riporta di seguito l’elenco delle gare oggetto di Ordinanze Prefettizie nella 15° giornata di ritorno ultima: 

GIRONE A:         
  A seguito ordinanza del Prefetto della Provincia di Barletta-Andria-Trani prot. n°0008349 
del 05/04/2019, in occasione della gara UNIONE CALCIO BISCEGLIE – BRINDISI FOOTBALL 
CLUB campo Comunale “F.Di Liddo” erba artificiale di Bisceglie ore 16:00, dovranno essere 
osservate le seguentiprescrizioni: 
 

 la vendita dei tagliandi ai soli residenti nel Comune di Bisceglie, previa esibizione di 
documento di riconoscimento; 

 l’annullamento dei biglietti eventualmente già venduti. 
 

 

 

 

CAMPIONATO PROMOZIONE DOMENICA 07 APRILE 2019  
Si riporta di seguito l’elenco delle gare oggetto di Ordinanze Prefettizie nella 15° giornata di ritorno ultima: 

GIRONE B:         
  A seguito ordinanza del Prefetto della Provincia di Lecce prot. n° 0039467 del 05/04/2019, 
in occasione della gara DEGHI CALCIO - TAURISANO 1939 campo Comunale di San Pietro in 
Lama  ore 16:00, dovranno essere osservate le seguentiprescrizioni: 

- Vendita dei tagliandi per i tifosi ospiti nel limite di 20 unità esclusivamente nelle 
ricevitorie individuate dalle società sportive interessate sotto la responsabilità delle 
stesse, previa esibizione da parte dell'acquirente di un documento di identità: 

- vendita dei tagliandi per i tifosi ospiti fino alle ore 19.00 di sabato 6 aprile p.v., 
giorno antecedente la gara; 

- trasmissione a cura della società sportiva ospitata dell'elenco degli acquirenti alla 
questura di Lecce, comprensivo del nominativo e della data di nascita, entro le ore 
10,00 di domenica 7 aprile p.v., giorno della gara; 

- impiego nel settore ospiti di 2 stewards della società ospite, e comunque 
commisurati al numero dei biglietti venduti, con casacca riconoscibile (simile a 
quella degli stewards); 

- adeguata comunicazione ai tifosi delle società sportive interessate. 
 

 

 

 

 

 



 

 

Comunicato Ufficiale n. 79 ‐ pag. 10 di 10

 

 

3.3. MODIFICHE  PROGRAMMA GARE 

 

ANTICIPO  
 

Eccellenza Trofeo "Caffè Fadi" 
ANTICIPO DA DOMENICA 07 APRILE 2019 A SABATO 06 APRILE 2019 

GIRONE A 

 

 

 

 
 
 
 
 
Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia Il 5/4/2019. 
 

IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

IL PRESIDENTE 
Vito Tisci 

 
 

Data 
Gara 

N° 
Gior. 

Squadra 1 Squadra 2 
Data 
Orig.

Ora 
Var.

Ora 
Orig.

Impianto 

06/04/2019 15 R MOLFETTA SPORTIVA 1917 B. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO 07/04/2019 
 

16:00  


